Kenti sayısal verilerle tarif eden
İstanbul Beldesi İhsaiyat Mecmuası’nı İstanbul Şehremaneti
İstatistik Şubesi tarafından yayınlanan bir istatistik yıllığı olarak
tarif etmek yanlış olmaz. İstanbul Şehremini Operatör Ferik
Cemil Paşa (Topuzlu) döneminde yayın hayatına başlayan bu
mecmua ilki 1328/1912 yılında ve diğerleri 1329/1913, 1330/1914
ve 1335/1919 yıllarında olmak üzere dört sayı yayımlandı.1

Şehrin meteoroloji, nüfus, eğitim, bayındırlık işleri, ticaret,
emniyet, sağlık, idare gibi konularda ayrıntılı istatistikler sunulan
mecmuada; mahalle, meydan, ticari mekânlar hâline gelmiş
sokak ve caddeler, hanlar, kiliseler, sinagoglar, matbaalar,
çeşmeler, medreseler, mezarlıklar, bostanlar, hayvanat bahçeleri,
hamamlar, tekkeler, zaviyeler, camiler ve mescitler isim isim
sıralanıyor.

İBB Kültür Varlıkları
Dairesi Başkanlığı Kütüphane ve Müzeler Müdürlüğü bünyesinde
hazırlanan projenin hem basılı olarak hem de PDF formatında
erişilebilir olmasının da önemli bir hizmet olduğuna inanıyoruz. Fotoğraf Derginin yeniden yayınlanmış sayıları, Serdar İşlek

Notlar

1 Ayrıntılı bilgi için bkz. İstanbul Beldesi
İhsaiyat Mecmuası [1328/1912], Yayına
Hazırlayanlar: Bülent Bilmez, İrfan Çağatay,
İzzet Umut Çelik, Serhat Bozkurt (İstanbul:
İBB Kütüphane ve Müzeler Müdürlüğü,
2023); Sayın, V. (2014). “İstanbul Şehrema-
neti’nin Şehir İstatistiği Çalışmaları: 1919
Yılı İhsaiyat Mecmuası”. Yüksek lisans tezi,
Marmara Üniversitesi.

İBB Atatürk Kitaplığı Koleksiyonu

[1328/1912] Senesi İstanbul Beldesi İhsaiyat Mecmuası’nın
İBB Kütüphane ve Müzeler Müdürlüğü tarafından
yayınlanmış hâlinin kapağı. Mecmuanın PDF hâline
İBB Atatürk Kitaplığı sitesinden ulaşılabilir.

1330 [1914] Senesi İstanbul Beldesi
İhsaiyat Mecmuası kapağı.

1329 [1913] Senesi İstanbul Beldesi
İhsaiyat Mecmuası kapağı.

1904-1913 yılları arasında genel sebeplerden
(üstte) ve veremden (altta) ölümlerin grafiği.
1330 [1914] Senesi İstanbul Beldesi
İhsaiyat Mecmuası’ndan.

İstanbul’un Müslüman, Rum, Ecnebi, Ermeni, Musevi ve Diğer olmak üzere sınıflandırılmış nüfusunun
genel nüfusa oranlarını gösteren grafik. 1330 [1914] Senesi İstanbul Beldesi İhsaiyat Mecmuası’ndan. 1335 [1919] Senesi İstanbul Beldesi İhsaiyat Mecmuası kapağı.